: T T e

: -\." I 1 ~
Stadtteilladen -~ - = =
Gohliser StraBe 101159 Dresden : 3 v y

Juni | Juli | August 2023



Lobtop e.V.

Kulturverein fiir Lobtau

pritrtent dusth

e A | Dresden.
e i II DLeeger

Juni, Juli, August 2023

Stadtteilladen Gohliser Strafe 1 - gedffnet Di - Fr 15.00-18.00 Uhr

Di

Do
Mi
Do
Mi

Fr
Sa

06.06.
08.06.
14.06.
15.06.
21.06.

30.06.
01.07.

04.07.

12.07.
13.07.
20.07.
21.07.
23.07.

26.07.
28.07.

01.08.
02.08.
09.08.
16.08.

24.08.
25.08.

Ldbtop e. V.

15.00
19.00

Senioren-Runde: Lustige Kurzgeschichten und Spiele
Clubabend mit B. Hoppe: Ohne Mumpitz geht es nicht!

ab 15.30 Kindertreff mit der Ratte Ratzi
ab 18.00 Nah-Anfanger-Kurs | bitte anmelden: mar.goe@web.de

17.30

18-21
14-18

15.00
17.00

AG Geschichte: Rundgang ab Stadtteilladen
,Verstecktes in Lobtau ...”

Spiele-Abend

Stadtteilfest im Rathauspark

Tharandter StraBe | Ecke Kesselsdorfer StraB3e
Senioren-Runde: Lustige Kurzgeschichten und Spiele
Schreibwerkstatt Gorbitz zu Gast im Stadtteilladen

ab 15.30 Kindertreff mit der Ratte Ratzi
ab 18.00 Nah-Anfanger-Kurs | bitte anmelden: mar.goe@web.de

19.00
18-21
10-13

Clubabend mit B. Hoppe: Adéle Sandrock
Spiele-Abend

Klamotten-Tausch fiir Erwachsene

im Garten der Emil-Ueberall-StraBe 6

ab 15.30 Kindertreff mit der Ratte Ratzi

18.00
15.00

Don Quixotes Erben: Die Unperfekten
Verschroben! Grotesk! Musikalisch.
Senioren-Runde: Lustige Kurzgeschichten und Spiele

ab 15.30 Kindertreff mit der Ratte Ratzi
ab 15.30 Kindertreff mit der Ratte Ratzi

17.30

19.00
18-21

AG Geschichte: Rundgang ab Stadtteilladen
LHinein ins Dorf Lébtau und bis zur WeiBeritz ..."
Clubabend mit B. Hoppe: Peter Alexander
Spiele-Abend

Telefon: 0171 5333259 oder E-Mail: info@loebtop.de
weitere Termine, Veranstaltungen, Anderungen siehe Internet

www.loehtop.de - facebook.com/loebtop

Foto: Marlis Goethe | Gestaltung und Satz: excorporalux.de



