

# Stadtteilladen

Gohliser Straße 1 · 01159 Dresden

Juni | Juli | August 2023



# Löbtop e.V.

Kulturverein für Löbtau

gefördert durch  
den Stadtbezirksbeirat  
Cotta



Dresden,  
Dresdner

LÖB  
TOP

## Juni, Juli, August 2023

Stadtteilladen Gohliser Straße 1 · geöffnet Di – Fr 15.00–18.00 Uhr

Di	<b>06.06.</b>	15.00	<b>Senioren-Runde:</b> Lustige Kurzgeschichten und Spiele
Do	<b>08.06.</b>	19.00	<b>Clubabend mit B. Hoppe:</b> Ohne Mumpitz geht es nicht!
Mi	<b>14.06.</b>	ab 15.30	<b>Kindertraff mit der Ratte Razi</b>
Do	<b>15.06.</b>	ab 18.00	<b>Näh-Anfänger-Kurs</b>   bitte anmelden: mar.goe@web.de
Mi	<b>21.06.</b>	17.30	<b>AG Geschichte:</b> Rundgang ab Stadtteilladen „Verstecktes in Löbtau ...“
Fr	<b>30.06.</b>	18–21	<b>Spiele-Abend</b>
Sa	<b>01.07.</b>	14–18	<b>Stadtteifest im Rathauspark</b> Tharandter Straße   Ecke Kesselsdorfer Straße
Di	<b>04.07.</b>	15.00	<b>Senioren-Runde:</b> Lustige Kurzgeschichten und Spiele
		17.00	<b>Schreibwerkstatt Gorbitz zu Gast</b> im Stadtteilladen
Mi	<b>12.07.</b>	ab 15.30	<b>Kindertraff mit der Ratte Razi</b>
Do	<b>13.07.</b>	ab 18.00	<b>Näh-Anfänger-Kurs</b>   bitte anmelden: mar.goe@web.de
Do	<b>20.07.</b>	19.00	<b>Clubabend mit B. Hoppe:</b> Adèle Sandrock
Fr	<b>21.07.</b>	18–21	<b>Spiele-Abend</b>
So	<b>23.07.</b>	10–13	<b>Klamotten-Tausch für Erwachsene</b> im Garten der Emil-Ueberall-Straße 6
Mi	<b>26.07.</b>	ab 15.30	<b>Kindertraff mit der Ratte Razi</b>
Fr	<b>28.07.</b>	18.00	<b>Don Quixotes Erben: Die Unperfekten</b> Verschroben! Grotesk! Musikalisch.
Di	<b>01.08.</b>	15.00	<b>Senioren-Runde:</b> Lustige Kurzgeschichten und Spiele
Mi	<b>02.08.</b>	ab 15.30	<b>Kindertraff mit der Ratte Razi</b>
Mi	<b>09.08.</b>	ab 15.30	<b>Kindertraff mit der Ratte Razi</b>
Mi	<b>16.08.</b>	17.30	<b>AG Geschichte:</b> Rundgang ab Stadtteilladen „Hinein ins Dorf Löbtau und bis zur Weißenitz ...“
Do	<b>24.08.</b>	19.00	<b>Clubabend mit B. Hoppe:</b> Peter Alexander
Fr	<b>25.08.</b>	18–21	<b>Spiele-Abend</b>

## Löbtop e.V.

Telefon: 0171 5333259 oder E-Mail: [info@loebtop.de](mailto:info@loebtop.de)

weitere Termine, Veranstaltungen, Änderungen siehe Internet

[www.loebtop.de](http://www.loebtop.de) · [facebook.com/loebtop](https://facebook.com/loebtop)